
00
29

02
35

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15243/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Orden de 2 de octubre de 2023, por la que se modifica parcialmente la relación 
de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
correspondiente a la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad.

Los Centros de Participación Activa vienen a configurarse como centros de promoción de 
bienestar de las personas mayores, tendentes al fomento de la convivencia, la integración, 
la participación, la solidaridad, la relación con el medio social y el envejecimiento activo.

El Estatuto de los Centros de Participación Activa para Personas Mayores, aprobado 
mediante el Decreto 72/2012, de 20 de marzo, los define, en su artículo 2, como espacios 
de promoción del bienestar de las personas mayores. Su objetivo es el fomento de la 
convivencia, la integración, la participación, la solidaridad y la relación con el medio 
social, siendo estos esenciales para la promoción y desarrollo del envejecimiento activo.

Para ello, los Centros de Participación Activa deben disponer del personal necesario 
e imprescindible para la operatividad del mismo, adaptándolos a la franjas horarias 
demandadas para poder llevar a cabo las actividades y programas por parte de sus usuarios.

Por ello, resulta necesario modificar, a instancia de la Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad, las características relativas a jornada de los puestos de 
trabajo que figuran en el anexo.

Asimismo, se eliminan los puestos de trabajo vacantes que se encuentran adscritos 
a centros que ya no son gestionados por la Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financieras, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe 
favorable a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo no supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía, en 
los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 de la Ley 1/2022, de 27 de 
diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3.i) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, y en 
las letras h) y n) del artículo 10.1 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se 
regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo,

D I S P O N G O

Artículo Único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad, queda modificada en los términos indicados en el anexo a la presente orden.



00
29

02
35

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15243/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de octubre de 2023

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00290235

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023

página 15243/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

ORDENANZA............................... 15 L 00 X----2509110 PER.SER.GENERALESPC,S V    2.081,52

2509110 ORDENANZA............................... 14 VL S,PC PER.SER.GENERALES 00 X----    2.081,52

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00290235

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023

página 15243/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD

CENTRO DIRECTIVO: D.T. INCLUS SOCIAL JUV FAM IGUALDAD CO

AGUILAR DE LA FRA.

ALMODOVAR DEL RIO

BAENA

CAÑETE DE LAS TORRES

CARCABUEY

CASTRO DEL RIO

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE AGUILAR DE LA FRONTERA

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE ALMODOVAR DEL RIO

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE BAENA

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE CAÑETE DE LAS TORRES

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE CARCABUEY

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE CASTRO DEL RIO

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

2

1

1

1

1

1

L

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

898210

898310

898510

884910

898910

899210

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

V

V

V

V

V

V

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

898210

898310

898510

884910

898910

899210

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

2

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

S,PC

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

X----

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

AGUILAR DE LA FRA.

JORNADA FESTIVOS

ALMODOVAR DEL RIO

JORNADA FESTIVOS

BAENA

JORNADA FESTIVOS

CAÑETE DE LAS TORRES

JORNADA FESTIVOS

CARCABUEY

JORNADA FESTIVOS

CASTRO DEL RIO

JORNADA FESTIVOS

AGUILAR DE LA FRA.
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

ALMODOVAR DEL RIO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

BAENA
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

CAÑETE DE LAS TORRES
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

CARCABUEY
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

CASTRO DEL RIO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS



00290235

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023

página 15243/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD

CENTRO DIRECTIVO: D.T. INCLUS SOCIAL JUV FAM IGUALDAD CO

CORDOBA

CORDOBA

ESPEJO

FERNAN NUÑEZ

FUENTE OBEJUNA

HINOJOSA DEL DUQUE

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE CORDOBA VI PONIENTE

CENTRO DESTINO: CENTRO DE DIA TERCERA EDAD VII LEVANTE

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE ESPEJO

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE FERNAN NUÑEZ

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE FUENTE OBEJUNA

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE HINOJOSA DEL DUQUE

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

2

1

1

1

1

L

L

L

L

L

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

X----

7864110

885110

904010

904210

904310

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

V

V

V

V

V

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

7864110

7864210

7864410

7864310

885110

904010

904210

904310

1519210

ORDENANZA...............................

DIRECTOR................................

ORDENANZA...............................

TITULADO GRADO MEDIO....................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PROFESOR/A DE PRÁCTICAS.................

2

1

2

1

1

1

1

1

1

V

II-III

V

II

V

V

V

V

III

L

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

SNL

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

DIPLOMADO TRABAJO SO

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PROFESOR DE PRÁCTICA

00

00

00

00

00

00

00

00

00

X----

XXX--

X----

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

1

DPL. TRABAJO SOCIAL

   2.081,52

   8.370,96

   2.081,52

   3.373,68

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.967,12

CORDOBA

ESPEJO

JORNADA FESTIVOS

FERNAN NUÑEZ

JORNADA FESTIVOS

FUENTE OBEJUNA

JORNADA FESTIVOS

HINOJOSA DEL DUQUE

JORNADA FESTIVOS

CORDOBA
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

ESPEJO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

FERNAN NUÑEZ
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

FUENTE OBEJUNA
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

HINOJOSA DEL DUQUE
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

HINOJOSA DEL DUQUE
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00290235

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023

página 15243/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD

CENTRO DIRECTIVO: D.T. INCLUS SOCIAL JUV FAM IGUALDAD CO

LUQUE

MONTILLA

MONTORO

PALMA DEL RIO

POSADAS

POZOBLANCO

PUENTE-GENIL

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE LUQUE

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE MONTILLA

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE MONTORO

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE PALMA DEL RIO

CENTRO DESTINO: CENTRO DE DIA

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE POZOBLANCO

CENTRO DESTINO: C.P.A. DE PUENTE GENIL

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

1

1

1

1

L

L

L

L

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

904610

905310

905610

905810

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

V

V

V

V

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

   2.081,52

904610

904910

905310

905610

1859810

885310

905810

906210

ORDENANZA...............................

PERSONAL SV. DOMESTICOS.................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

DIRECTOR................................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PERSONAL SV. DOMESTICOS.................

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

II-III

V

V

V

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

SNL

PC,S

PC,S

PC,S

PER.SER.GENERALES

PERS.LIMP. ALOJAM.

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERS.LIMP. ALOJAM.

00

00

00

00

00

00

00

00

X----

X----

X----

X----

XXX--

X----

X----

X----

1

   2.081,52

   2.285,52

   2.081,52

   2.081,52

   8.370,96

   2.081,52

   2.081,52

   2.285,52

LUQUE

JORNADA FESTIVOS

MONTORO

JORNADA FESTIVOS

PALMA DEL RIO

JORNADA FESTIVOS

POZOBLANCO

JORNADA FESTIVOS

LUQUE
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

MONTILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

MONTORO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

PALMA DEL RIO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

POSADAS

POSADAS
JORNADA FESTIVOS

POZOBLANCO
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

PUENTE-GENIL
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS

MODIFICADOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00290235

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023

página 15243/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: INCLUSION SOCIAL, JUV, FAM E IGUALDAD

CENTRO DIRECTIVO: D.T. INCLUS SOCIAL JUV FAM IGUALDAD CO

VILLANUEVA DE CORDOBCENTRO DESTINO: C.P.A. DE VILLANUEVA DE CORDOBA

ORDENANZA............................... 1 L 00 X----3311210 PER.SER.GENERALESPC,S V    2.081,52

3311210 ORDENANZA............................... 1 VL PC,S PER.SER.GENERALES 00 X----    2.081,52

VILLANUEVA DE CORDOB

JORNADA FESTIVOS

VILLANUEVA DE CORDOB
JORNADA FESTIVOS
JORNADA PARTIDA

MODIFICADOS


